
 

1 
 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo 

                    číslo smlouvy objednatele: S-2606/DOP/2019 

                    číslo smlouvy dodavatele: S20-073-0021 

 

na veřejnou zakázku s názvem: 

„II/237 Nové Strašecí, oprava mostu ev. č. 237-007 nad tratí ČD - Stavba“ 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel 
Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:

dále jen „Objednatel“ 
 

a 
 
Dodavatel 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem:  Pražská třída 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice zapsaný  

v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddílu C,  

                       sp.zn. 8032   

zastoupený:  Ing. Michalem Beľou, ředitelem závodu MOSTY, na základě plné moci                              

 Ing. Alicí Ondrejičkovou, ekonomem závodu MOSTY, na základě plné moci (viz. Příloha č. 4)

  

   

IČO: 480 35 599  DIČ: CZ 480 35 599  

Bankovní spojení:  Raiffeisen BANK a.s.   

číslo účtu:   

dále jen „Dodavatel“ 

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento                                                                      



 

2 
 

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo                                                                                                                      

Článek I. 

Předmět dodatku 
1. Tímto Dodatkem č. 2 se mění Smlouva o dílo ze dne 15.08.2019 (č. smlouvy Objednatele:  

S-2606/DOP/2019, č. smlouvy Dodavatele S20-073-0021 (dále jen „Smlouva“), následovně: 
 

a) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1 
b) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.2 

 
a) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 
„3.1. Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
v celkové výši 72.908.476,51 Kč bez DPH a to jako cena nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému 
výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy, doplněnému aktualizovanými soupisy prací, které 
jsou součástí ZBV č. 1, která je přílohou č. 1 Dodatku č. 2 Smlouvy, ZBV č. 2, která je přílohou č. 2 
Dodatku č. 2 Smlouvy a ZBV č. 3, která je přílohou č. 3 Dodatku č. 2 Smlouvy. 
. 
K této ceně za dílo bude Dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 
15.310.780,07 Kč. 
 
Cena díla dle SOD: 
Cena bez DPH    71.632.633,10 Kč  
DPH        15.042.852,95 Kč 
Cena včetně DPH       86.675.486,05 Kč   
 
Cena díla v Dodatku č.2: 
Cena bez DPH      1.275.843,41 Kč 
DPH          267.927,12 Kč 
Cena včetně DPH                          1.543.770,53 Kč 
 
 
Cena díla dle SOD včetně Dodatku č.2: 
Cena bez DPH    72.908.476,51 Kč  
DPH        15.310.780,07 Kč 
Cena včetně DPH       88.219.256,58 Kč  

 
b) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.2 se doplňuje následujícím textem: 

„Oceněný výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 8 smlouvy, se doplňuje aktualizovanými soupisy prací 

s výkazem výměr, který je součástí ZBV č. 1 - 3, která jsou přílohou č. 1, č. 2 a č. 3, Dodatku č. 2 



 

3 
 

Smlouvy. 

 
2. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele KSÚS upřesňující 

provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V souladu s § 5 

odst. 1 Směrnice v případě změn a) a b) se jedná o nepodstatné změny a považují se za změny 

zařazené do Skupiny č. 3 – Změny z nepředvídatelných důvodů, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 

zakázky a hodnota změny předběžně nepřevyšuje limit 50 % původní hodnoty závazku, pokud bude 

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn této skupiny. Součet sumy Změn 

kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 4 stanovený Dodatkem č. 2 činí celkem – 1,78 % závazku a 

nepřekračuje povolený limit 30 % hodnoty závazku. Absolutní hodnota Změn Skupiny 3 činí celkem 

3,65 % závazku a nepřekračuje povolený limit 50 % hodnoty závazku.  

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v Registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu. 
 

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronickém originálu. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke Smlouvě, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno 
usnesením Rady Středočeského kraje č.040-43/2021/RK .ze dne 18.11.2021 

 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří následující přílohy: 

 
Příloha č. 1: ZBV č. 1 
Příloha č. 2: ZBV č. 2 
Příloha č. 3: ZBV č. 3 
Příloha č. 4: Plná moc dodavatele 



 

4 
 

 
V Praze dne                                        V Praze dne 
                            
Dodavatel:                     Objednatel  
SWIETELSKY stavební s.r.o.                      STŘEDOČESKÝ KRAJ 

                                                      

Ing. Michal Beľa                             Libor Lesák 

Ředitel závodu MOSTY                                              Radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

   

Ing. Alice Ondrejičková 

Ekonom závodu MOSTY  


